Lugar donde se archiva: ARG-Colección de documentos en pergamino. Nº 80.

Archivo de 1833: Nº 10 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B, folio 19r. Se conserva el manuscrito de la trans-
cripción de este documento por Martínez Salazar en la RAG.

(C) In nomine domini nostri Ihesu Christi et individue Sancte Trinitatis et in adiutorium 
Sancte Marie et beati Petri et beati Iacobi apostoli et aliorum apostolorum, martirum, 
confessorum atque virginum.

Ego Iohannes Pelaiz, qui dicitur Benvistido, do et offero ad Sancta Maria de Monte 
Fero mea hereditate que habui de avo mea Eldara Ramiriz, pernominato cassale de 
Godia, que iacet in Eclesiola, daquela parte o rivolo Merdeiro, in cacumine montis. 
Do et offero ea ad Sancta Maria de Monte Fero pro remedium anime mee et paren-
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tum meorum, et mater mea et avo mea Eldara Ramiriz, per ubicumque ea potueritis 
invenire, tam foris quam intus, montes et fontes et rivos et pascuis et quantum est 
aprestitum hominis. 

Et si quis igitur venerit aut tenuerit ex parte mea aut extranea ad inrumpendum aut 
contendendum per forcia cartula et scriptura ista, sedeat maledictus et exchomu-
nichatus ex parte mea, quia presbiter ego sum et monacus benedictus de ordine de 
Sancti Benedicti, et ex parte Ecclesia Romana et Sancti Petri et Sancti Iacobi et 
apostolorum sedeat maledictus et excomunichatus et anathematizatus, et cum Da-
tan et Abiron et Iudas, Domini traditore, in eterna pena dampnati sint perpetualiter 
amen, et duplet ipsa hereditate ad ipsum monasterium de Sancta Maria de Monte 
Fero, et pariat a parte regis CCos solidos. Et hec scriptura et cartula ista semper 
maneat firma.

Ego Iohannes Pelaiz, qui dicitur Benvistido, in hac cartula meas meas120 roboravi et 
scriptura ista denuntiavi.

Facta carta sub era Iª CCª XL VIIII, et quod XI kalendas octobris. In tempore Afonsus 
rex et filio suo Fernandus Afonsi. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus Petrus Muniiz. In 
Pruciane archidiachonus Iohannes Cresconiz. Abbas Petrus Guttieriz. In onore de Nigro 
Monte et in Prucius Sancius, qui dicitur Infante, frater de rege nostro. Et suos maiorinos 
multos et malos et si vultis audire Petrus Menendiz et Rodericus da Fraga et Petrus Croco 
et Froila Amigo et reliqua.

(Primera columna) Fernandus testis.- Petrus testis.- Munio testis.

(Signum notarii)

(Segunda columna) Martinus conf.- Abbas Pelagius conf.- Petrus Garcia conf.